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KETH VENDIMESEPERFITUES™

Ne mbéshtetje t& Kushtetutés s¢ Republikés s€ Shqipérisé, Kodi té Procedurés Administrative,
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ 1€ ndryshuar, Ligjit nr- 45/2019 “Pér mbrojtjen
e Nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
» Vendimit nr. 750, daté 27.1 1.2019 t& Késhillit 1€ Ministrave
~pér shpalljen ¢ gjendjes s¢ fatkegésisé naty rorené qarqet Durrés dhe Tirané” té ndryshuar,
Vendimit nr.887. daté 24.12.2019 “pér pércaktimin e rregullave dhe procedurés s€ pérshpejtuar
anit t& detyruar vendor, si dhe procedurés s€ miratimit té lejeve t€
fatkegésive natyrore”. VKM nr. 904, daté 24.11.2019 “Pér
fitimit, autoriteteve pérgjegjése
disa programe té procesit t€

Ligjit nr.
civile™. né Aktin Normativ té& Késhillit t& Ministray

pasojave & fatkeqésisé natyrore’

pér hartimin dhe miratimin e pl
Zhvillimit/ndértimit, né rastet ¢
pércaktimin e rregullave. 1€ kategorive

Ci prioritare, mases s¢ pér
cosimin dhe pérzgjedhjen ¢ pérfituesve nga

dhe procedurave pery le

rindértimit™ 1 ndry shuai.

TI VENDOSI:

5, duke shtuar né listén e kétij vendimi, si pérfitues i programit

- Ndryshimin e VKB Nr.2
me tipologji 1+1, t& subjektit Petro Doja, Vjollca

(¢ rindértimit, té njé apart

Doja.

amenti banimi,

miratohet nga Késhilli Bashkiak, hyn né fuqi sipas

-Ky Projekt - Vendim, pasi t¢
139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen

parashikimeve 1é pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr.

vendore”

DREJTORIA i.l()J()l(i"
Adrian MALA

SEKTORI 1 EMERGIJENGAVE CIVILL
Dritan KAZAZI 4

DIESYORIA I/BURIMEYE EKONOMIKE

Andi LU

REAORIA E PLANIFLKOMIT DHE ZHYILLINIT TE TERRITORIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJI
KOMISIONI 1 POSACEM PER SHQYRTIMIN E DOKUMENTACIONIT
VLERESIMIN DHE RIVLERESIMIN E DOSJEVE Ti APLIKUARA N(;f(

QY TETARIET

N, Prot. Daté, . .2025

Lénda: Raport mbi propozimin ¢ subjekteve pérfitues sipas kategorive:

- Miratimin ¢ ndryshimit ¢ VKB nr. 25, dt. 28.05.2024, duke shtuar n€ listén € kétij vendimi si
pérfitues subjekin Petro Doja.Vjollea Doja.

Kryetarit ¢ Bashkisé
Z. Fisnik Qosja

cdhérin Nr.3 1, dat¢ 05.02.02025 me Nr. 604 Prot. t& datés 05.02.2025.
~P&r nj& ndryshim & Urdhérit Nr.917. daté 12.12.2023 “Pér ngritjen ¢ Komisionit te Posageém
mmm e dokumentacionit, vlerésimin dhe rivierésimin e dosjeve t€ aplikuara nga
t pér mbylljen e procesit &€ rindértimit né Bashkiné Kavajé®, kan€ shqyrtuar t€ gjithé
jonin gé administrohet n¢ dosjet ¢ aplikimeve € gdo qytetari. Komisionet jané né&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé. Kodi & Procedurés Administrative, Ligjit
I vetégeverisjen vendore” (¢ ndryshuar, Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen
0, daté 27.05.1999 «pér funksionimin ¢ organeve kolegjiale t& administratés
ve publike”, Ligjit nr. 92/2018 “Pér strehimin social”, né¢ Aktin Normativ t&
Nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé
daté 27.11.2019 ¢ Késhillit té Ministrave “Pér shpalljen ¢ gjendjes
wrget Durrés dhe Tirang” & ndryshuar, Vendimit nr.887, dat¢
gullave dhe procedurts sé pérshpejtuar pér hartimin dhe
endor. i cjb‘e n‘grocedu‘yes s¢ miratimit € lejeve €
yrore” VKM ’t;l‘:.{ 904, datg 24.11.2019 “Pér
re, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
disa programe (& procesit t&
caktimin ¢ rregullave dhe
je | Q@QF\ VKM nr.

Komisioni i ngritur me U




REPUBLIKA B SHQIPERISIE
o BASHKIA KAVAJE
KOMIS POSACEM PER SHQYRT )
E KON:( o l(, i ,M [ L'll{‘bHQ\ l‘{llMlN I, DOKUMENTACIONIT,
B VLE M UVLERIESIMIN E DOSJEVE TI APLIKUARA NGA
QYTETARET

e 1 kerkesay e permban intormacionin yé e i T T i { AL i
lkegd“““ CRUARS ban informacionin g& mundéson pérpunimin ¢ (€ dhénave, st me poshté
vijon:

~a)emin. atésing. mbiemrin:

2 ) pumrin € kérkeses:

- ¢)dane dorézimit/paragitjes s¢ aplikimit;

objektin ¢ kétrkests. perfshiré edhe preferencén e paraqitur pér programin € rindértimit;

3 adresén e kérkuesit;

dh) perbérjen familjare né momentin ¢ aplikimit;

;ﬂg’iﬂekcnstatimit/akl-ekspeniz'e‘.n ¢ thelluar, & léshu

sédrejtés tregtare, i pajisur me lejen, licensén ose autorizimin p
pér vértetimin ¢ gjendjes s¢ rrezikut per jetén dhe shéndetin,

Ka pésuar ndértesa apo q¢ gshté shpallur si e pabanueshme;
in ¢ prongsist 0se ¢do akt pér fitimin e pronésisé sé banests s¢ démtuar.

ar nga gdo person fizik 0se juridik,
srkatés nga autoritetet
né té cilin vértetohen

strehim né apartament si shiess VKB Nr. 25 d1.28.05.2024

jokumentacionit per dosjen e z. Petro Doja dhe znj. Vjollca Doja, Komisioni

igjore, ¢ cilaka vlerésuar se:
oni rezulton se kérkuesit Petro dhe Vjollca Doja kané

atin me nr. 8/61+1-4, me sipérfage 44.8m2, icili
amentin me nr. 7/34+4-4, me sipérfage 67 m2, i
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KOMIS ACEM pib e QL
VL l_,m-‘-‘::)\‘?l' \' l"U'\:\(, l'.'.\l l’la'!{ SHOQYRTIMIN I DOKUMENTACIONIT,

ARESIMIN DHE RIVLERESIMIN DOSJEVE TiE APLIKUARA NGA
QY TETARIT

eshte i pérstitaishiem nése plogs
RTAYAR se ploré : Seira 16 miall i s ¢
LY proteson: a) - apésiva 16 mjafiuesthme banimi sipas normeve 1€

streliniii dhe Slandarteve ¢ nder ] d |
Ve de ndertimit, 16 pércakiuara né akiet ligjore ¢ nénligjore né fugi.

1117 P - ; 5 &
/ Caftitesttay weifie 1 nemin 4, 18 liggit nr.22/2018, “Pér sirehimin social ', citésohet se strehimi
d
"]
b e .
Ne " AMnr 301, daié 15.04.2020 ,, Pér normar e strehimit, si dhe kushiet e siandartet pér banesat
sociale me gira, 4é blihen ne treg dhe banesat me kosto ¢ ulét*, norma e strehimit pér programet
¢ sirehimit social, ne perputhje me parimet e politikave 16 strehimit, bazuar né nenet 3 deri 10,
weliginar. 22,2018, Pér strehimin social ™, éshté 30 m2, Sipérfuge neto pér personin e paré.

Ler gdo persoin shiese, siperfaqgja neto sinohet me 10 m2 dhe llogaritet sipas formulés mé poshié:
Sipérfugja Neto ¢ Banesés =20 m2 + N =10 m2, ku: Sipérfayja Neto e banesés éshté sipérfagja
¢ shyrviezimit pa muret ¢ brendshme dhe perimetralé, e quajtur ndryshe si sipérfagja e

perdorsiune ose ¢ shkeljes. N éshté numri i banoréve mbi moshén 5 (pesé) vjeg.

Banese ¢ mbipopullucar guliet ajo bunesé yé ploteson njérin ose disa prej kushieve y& meposhime:
o K ke siperfage Dt et mé 16 vogel se normia e strehimit; b) Kur mé shumé se dy persona
y¢ shfiviezoiné ye dliomé gjuni: ¢ Kur dy persond e seks e ndryshém mbi moshen 10 vjeg
dhie o nuk juné ne lidhye martesore vse bashikéjetese shiryiezojné njé dhomé gjumi.

Né apartanmentin me . 7/34 4 — 4. me Siperfuge 67 m2, i cili m/od.hel né Zonén Kafiastrale
§352. i cili ka pérbérje prej dv dhoma cdhe njé kuzhiné, dy L//rf)mu. éy'zmu'm/k jané té mjaftueshme
pér njé fumilje prej kaiér persond, 16 Cilél juné njé ¢ifi, dhe 2 fEmijé 18 rritur 1€ seksit 1€ ndryshém,
16 cilot dubet 16 kené nga njé dhomé secili

e dhe nénligjore ¢é pérmenda mé lari, rezulton se, fumilja e
ent banimi, | plotéson kushtet e pérfitimit nga
el i daiés 26.11.2019, pasi apartamenti

Nduj duke u bazuar né akiel ligjor
Cila ka bére kérkesén pér (u lrajluer me apartam
prosranti | rindériinii, si fanitje ¢ prekur ngater

i stechitan (¢ pecshiatshent sipas kérkesave (¢ ligiit pér

RIINIHES THIEK /./.,/‘_ soll kérkesat ¢

Pér sa me Jart, Komisioni | Posagém pér shgyrtimin ¢ ankesave & disa qytetaréve (€ cilét kang
Cl 5d I asl, d 4 . i

gené pérfitucs me VI dhie pér mbylljen ¢ procesit (¢ rindértimit nd Bashking Kava)é, sipas
VierELimit 1@ Dicjtorisé Ligjore. kérkon ndeyshinin ¢ VI o 25, datd 28.05.2024, duke shtuar

'Hlil]»'i\.xli

Petro Doja dhe Violica Doju si pérfitues ngi programi i rindértimit apartament banimi, me

bpulogji I+,

Adresa Rruga Josit B3udo™. Ndértesa Nr. 16, N tel: 03524555 www, bashkiakay uje.gov.al, info% bashkiakavaje.gov.al
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NR. PERSONAVE
Emdér Awsi Mbiem{r SIPAS Tipologji
‘ CERTIFIKATAVE Apartament
AL FAMILJARE ¢ Pérfituar
l Petro Doja. Vjollea Doja 4 1+1

artament banimi té tipologjis¢ 1+1, né zonate reja té rindértimit pasi numri
rson. & né kEté rast specifik, éshté i biri ose bija, sepse
aré masa e pérfitimit €shté pérkatésisht 1+1, masé
i nénshtrohet prishjes s€

Kjo familje périiton ap
| anétaréve Sshté konsideruar pér njé pe

dhézimit parashikohet ¢ deri né dy anét

sipas U
¢ apartamentit h& objcktin pallat gé

¢ cila, pérkon cdhe me tipologjiné
detyruar.

rbihet nga 4 persona t& rritur, bashkéshorti,
¢ biju. Sirgjedhini (€ kushieve (& tyre familjare, Petro dhe Vjollca Doja
ave. apariament me tipoligjing 1+1, kané gené t& strehuar
¢ sipérfagje prej 67 a1, pra 2--1, qé n€ KELE rast pérmbushin normat
arimit & bazés ligjore (€ parafrazruar mé lart, dhe si pasoj¢ e
ktit pallat ku kjo familje posedon nj& apartament 1+1,

Sipas certifikales familjare rezulton s¢ kjo familje pé

bushkéshortja, i biri dhe
pérhatésisht bashképronare 1€ dy pron
dhe né njé paratament jetérm
minimale 1& strehimit. Sipas sq
nénshirimit té prishjes s€ detyruar té obje

komisioni i pérmbahet kétij sqarimi ligjor.

Anétarét e Komisionit

Gofcl Gyisheni Erdi BeratlL—>

Julian Hoxha
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fresis Keusa Josit Budo”. Ndértesa N 100 N el 035245535 waww. bashkinkavaje.gov.al intow bashkiakavaje.gov.al
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